
strana 1 / 9 

 

zadavatel veřejné zakázky 

Nemocnice Prachatice, a.s. 
Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01, IČO 260 95 165 

 
 
 
 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném zadávacím řízení podle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
 

Dodávka žehlící linky 
 
 
 
Zadávací podmínky k veřejné zakázce Dodávka žehlící linky (dále v textu jen „veřejná zakázka“) jsou 
souhrnem požadavků zadavatele. Pokud některé požadavky nebo podmínky nejsou těmito 
zadávacími podmínkami upraveny, pak jsou upraveny zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“). Zadávací podmínky předmětné veřejné zakázky 
jsou tedy souhrnem požadavků zadavatele, nikoliv však souhrnem veškerých požadavků vyplývajících 
ze zákona či z obecně závazných předpisů a dalších norem, které se k předmětu veřejné zakázky a 
jeho realizaci vztahují a kterými se musí dodavatelé při zpracování své nabídky řídit. 
 
V zadávacím řízení označeném názvem Dodávka žehlící linky zastupuje zadavatele v souladu s § 43 
zákona společnost uvedená v čl. 1 odst. 2 těchto zadávacích podmínek. Zastupující osoba je 
oprávněna za zadavatele jednat, přičemž jí není uděleno zmocnění k provedení výběru dodavatele, 
vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení nebo rozhodnutí o námitkách.  
 
 
 

 
ÚPLNÉ ZNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK JE ZVEŘEJNĚNO NA PROFILU ZADAVATELE 

 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 

 
 

 
  



strana 2 / 9 

 

článek 1 
Údaje o zadavateli, zastupující osobě a veřejné zakázce a elektronickém nástroji 

 
1. Údaje o zadavateli 

zadavatel:   Nemocnice Prachatice, a.s. 
sídlo:   Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
IČO:    260 95 165 
zastoupený:   Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva 
    MUDr. Františkem Stráským, členem představenstva 
 

2. Zastupující osoba dle § 43 zákona a zpracovatel návrhu zadávacích podmínek a jejich příloh 
zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontakt, telefon, e-mail: Jana Kobělušová, +420 734 260 410, recte@recte.cz 

 
3. Údaje o veřejné zakázce 

3.1 Návrh zadávacích podmínek vyhotovila pověřená osoba.  
3.2 Název veřejné zakázky: Dodávka žehlící linky 
3.3 Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky, zjednodušené podlimitní řízení 
3.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 5 mil. Kč bez DPH 
3.5 CPV kód:  51543400 – 4 Instalace a montáž strojů pro prádelny, chemické čistírny a sušárny 

 39291000 – 8 Zařízení pro prádelny 
 
4. Údaje o elektronickém nástroji 
 4.1 Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje pro správu 

veřejných zakázek EZAK dostupného na https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 
(dále jen „EZAK“). 

 4.2 Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a 
dodavatelem bude probíhat elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje EZAK, 
případně jiným způsobem stanoveným zákonem. 

 4.3 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje EZAK se považují za 
řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta (zadavatele) 
v elektronickém nástroji EZAK. 

 4.4 Za řádné a včasné seznamování se s informacemi vztahujícími se k předmětnému zadávacímu 
řízení, které zadavatel zveřejní prostřednictvím elektronického nástroje EZAK, stejně tak i za 
správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele (účastníka zadávacího řízení) odpovídá 
vždy účastník zadávacího řízení. Na doručení písemností nemá vliv, zda byla písemnost jejím 
adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj EZAK adresátovi odeslal na kontaktní 
emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský učet v elektronickém nástroji 
EZAK byla doručena nová zpráva či nikoliv.  

 4.5 Podmínky a informace vztahující se k elektronickému nástroji EZAK, včetně informací o 
používání elektronického podpisu jsou dostupné na http://www.ezak.cz/. 

 4.6 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud nevloží do elektronického nástroje zadavatele 
(EZAK) svou elektronickou nabídku tak, aby byla zabezpečena proti přečtení jejího obsahu do 
konce lhůty pro podání nabídek, tzn., že je autentická a že s datovou zprávou obsahující 
nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno, jde takové pochybení vždy k tíži 
dodavatele. Toto upozornění platí i v případech, kdy dodavatel vloží byť i omylem svou 
elektronickou nabídku do jiné nezabezpečené sekce (např. do sekce žádosti o poskytnutí 
dodatečných informací). 

 

http://www.ezak.cz/


strana 3 / 9 

 

POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELŮ 
 

článek 2 
Společné informace ke kvalifikaci  

1. Kvalifikací se rozumí způsobilost a schopnost dodavatel plnit veřejnou zakázku. V rámci 
předmětného zadávacího řízení se splněním kvalifikace rozumí splnění kvalifikace vymezené v této 
části zadávacích podmínek způsobem stanoveným zadavatelem nebo zákonem. 

2. Pokud dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je 
takový účastník povinen tuto změnu zadavateli oznámit ve lhůtě stanovené zákonem.  

3. Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si od účastníků předmětného zadávacího řízení předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, a to kdykoliv v průběhu zadávacího řízení.  

 
článek 3 

Základní způsobilost a způsob jejího prokázání 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své elektronické nabídce v souladu s § 74 zákona 

prokázali splnění základní způsobilosti způsobem uvedeným v § 75 zákona.  
2. Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Dodavatel může základní způsobilost 
prokázat také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 
zákona nebo předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů 
v souladu s § 234 zákona. 

3. Dodavatel prokáže řádně svou základní způsobilost, pokud ve své elektronické nabídce předloží 
Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. Formulář označený jako Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci 
tvoří Přílohu č. 1 těchto zadávacích podmínek a je její nedílnou součástí. Na profilu zadavatele je 
tato příloha označena jako P1 Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci.  

 
článek 4 

Profesní způsobilost a způsob jejího prokázání 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své elektronické nabídce v souladu s § 77 odst. 1 

zákona prokázali splnění profesní způsobilosti, tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je do něj 
dodavatel zapsán.   

2. Dodavatel prokáže řádně svou profesní způsobilost, pokud ve své elektronické nabídce předloží 
Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. Formulář označený jako Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci 
tvoří Přílohu č. 1 těchto zadávacích podmínek a je její nedílnou součástí. Na profilu zadavatele je 
tato příloha označena jako P1 Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci.  

3. Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 
požadavku na profesní způsobilost nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
Splnění požadavku profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 zákona či certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů podle § 234 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění požadavků na 
profesní způsobilost. 

 
článek 5 

Kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokázání 
1. Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona ve své 

elektronické nabídce předložili seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky 
přede dnem zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikaci objednatele. 

 Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace, pokud ve své elektronické nabídce 
předloží minimálně dvě dodávky – žehlící linka (korytový žehlič, včetně skladače prádla), 



strana 4 / 9 

 

uskutečněné v posledních třech letech, které splňují minimální technické parametry vymezené 
v čl. 8 této zadávací dokumentace a byly ve finančním objemu 4,5 mil. Kč bez DPH, a to za 
každou dodávku samostatně. 

 
 Uskutečněné dodávky se považují za splněné, pokud byly v průběhu uvedené doby dokončeny; 

to neplatí u zakázek pravidelné povahy, u nichž se pro účely prokázání technické kvalifikace bude 
považovat za rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu doby tří let. 

 
2. Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. d) zákona ve své nabídce 

předložili osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, a to 
jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky poskytovat, tak ve vztahu k jejich 
vedoucím pracovníkům. 

 
 Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace vymezeného v předchozím odstavci, 

pokud ve své nabídce předloží prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem nebo 
za dodavatele o tom, že dodavatel disponuje minimálně dvěma osobami, která budou při plnění 
předmětu veřejné zakázky v postavení servisních techniků. 

 
 Požadavky zadavatele na osoby na pozice servisních techniků, kteří se budou se podílet na 

realizaci plnění předmětné veřejné zakázky: 
1. Disponují odbornou kvalifikací, tj. mají praxi v oblasti činnosti servisních techniků při realizaci 

minimálně jedné dodávky obdobného charakteru (dle předmětu veřejné zakázky) ve 
finančním objemu 4 mil Kč bez DPH.  

2. Disponují listinou opravňující je provádět autorizovaný servis dodávaného zařízení. 
3. Dodavatel k osobám na pozici servisních techniků rovněž uvede, zda jsou tyto osoby vůči 

dodavateli v pracovněprávním či jiném vztahu (v takovém případě uvede dodavatel v jakém). 
 
 Shora požadované údaje může dodavatel ve své elektronické nabídce nahradit Prohlášením 

dodavatele ke kvalifikaci dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 (P1 Čestné prohlášení dodavatele ke 
kvalifikaci). 

 
článek 6 

Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace poddodavatelů 
1. Pravost a jazyk dokladů prokazujících splnění kvalifikace ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. 

 
Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými v prostých 
kopiích (např. v naskenované podobě) nebo čestným prohlášením způsobem stanoveným 
zadavatelem v těchto zadávacích podmínkách. Zadavatel může pro účely zajištění řádného 
průběhu zadávacího řízení postupem podle § 46 odst. 1 zákona požadovat předložení originálu 
dokladu nebo ověřené kopie dokladu v elektronické podobě.  
 
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit i odkazem na odpovídající informace vedené v 
informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech 
veřejné správy, v platném znění, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 
který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 
údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde 
zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 
Dodavatel také může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky ve smyslu § 87 zákona. V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k 
dokumentům (prostý) překlad do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti 



strana 5 / 9 

 

překladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 
jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. Doklady o vzdělání (např. vysokoškolské diplomy) lze předkládat rovněž v 
latinském jazyce. 
 

2. Doklady předkládané vybraným dodavatelem 
 
Zadavatel si od dodavatele, kterého identifikoval jako vybraného dodavatele, vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud již nebyly v této podobě v 
nabídce předloženy, a to v elektronické podobě. V případě potvrzení vydávaných orgánem státní 
správy se může jednat například o potvrzení, které bude elektronicky podepsáno a zasláno tímto 
orgánem do datové schránky dodavatele (v takovém případě postačí předložení pouze tohoto 
elektronicky podepsaného souboru) či se může jednat o původní listinný originál dokladu, který 
byl prostřednictvím autorizované konverze převeden do elektronické podoby (například na 
některém z pracovišť Czech POINT). 
 
Za originál v elektronické podobě se nepovažuje sken dokladu vydávaného orgánem státní správy 
(ani pokud by byl například následně elektronicky podepsán dodavatelem). 
 

3. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 
 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem a zákonem. Potvrzení 
pro zahraniční dodavatele o neexistenci nedoplatků v ČR vydává ve vztahu k Potvrzení pro 
zahraniční dodavatele o neexistenci nedoplatků v ČR vydává ve vztahu k Potvrzení pro zahraniční 
dodavatele o neexistenci nedoplatků v ČR vydává ve vztahu k nedoplatkům na pojistném a na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti – Pražská správa 
sociálního zabezpečení. 

 
4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

 
Pokud není účastník schopen prokázat splnění určité části profesní způsobilosti s výjimkou kritéria 
podle § 77 odst. 1 zákona, ekonomické kvalifikace nebo technické kvalifikace požadované 
zadavatelem v plném rozsahu a zadávací dokumentace nestanoví jinak, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby. Za jinou osobu se považuje 
osoba s jiným IČO, a to i tehdy, je-li například součástí stejného koncernu jako účastník.  
 
Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit  
a) doklady prokazující splnění základní způsobilosti jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti jinou osobou podle § 77 odst. 1 zákona,  
c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, a  
d) písemný závazek jiné osoby (případně i ve formě smlouvy s dodavatelem) k poskytnutí 

konkrétního plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s 
nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Dále viz § 83 odst. 2 zákona.  

 
5. Společné prokazování kvalifikace 
 

V případě společné účasti více dodavatelů prokazuje základní a profesní způsobilost každý z těchto 
dodavatelů samostatně v plném rozsahu.  
 
Společné prokazování kvalifikace musí dále splňovat následující předpoklady:  



strana 6 / 9 

 

a) Jeden z dodavatelů bude výslovně identifikován jako vedoucí účastník určený pro komunikaci 
se zadavatelem v rámci předmětného zadávacího řízení;  

b) Součástí dokladů prokazujících splnění kvalifikace musí být i doklad (např. smlouva), z něhož 
bude zřejmý závazek všech dodavatelů nést společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 
veřejné zakázky. 

 
6. Důsledky nesplnění kvalifikace 
 

Účastník, který neprokáže splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném zákonem a zadávací 
dokumentací, může být zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná o 
vybraného dodavatele, tento musí být ve smyslu § 48 odst. 8 zákona z těchto důvodů ze 
zadávacího řízení vyloučen. 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Zadávací dokumentace je přístupná na profilu zadavatele po celou lhůtu pro podání nabídek. 
Zadávací podmínkami předmětné veřejné zakázky se rozumí zejména podmínky průběhu zadávacího 
řízení, podmínky účasti v zadávacím řízení, pravidla pro hodnocení nabídek a další podmínky 
v souladu s § 104 zákona a vymezené zadavatelem v zadávací dokumentaci. Zadávací dokumentací se 
rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky sdělované nebo zpřístupňované 
dodavatelům a účastníkům zadávacího řízení, a to včetně formulářů a výzev dle zákona.  
 

článek 7 
Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

1. Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy na dodávku žehlící linky, a to za podmínek 
uvedených v těchto zadávacích podmínkách a jeho přílohách, zejména přílohy kupní smlouvy (v 
rámci předmětného zadávacího řízení je technická specifikace vymezena v příloze č. 2 – Technická 
specifikace žehlící linky. Tato příloha bude následně nedílnou součástí Kupní smlouvy). Další 
podmínky plnění předmětu veřejné zakázky jsou dále rovněž uvedeny v Kupní smlouvě, která tvoří 
přílohu č. 3 těchto zadávacích podmínek.  

2. V případě vysvětlení obsahu zadávací dokumentace bude zadavatel postupovat dle § 98 zákona, 
všechny případné odpovědi na dotazy dodavatelů budou zveřejňovány na profilu zadavatele. 
Dotazy k obsahu zadávacích podmínek musí být rovněž zaslány v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje pouze oprávněnými dodavatele. 

 
článek 8 

Využití poddodavatele  
1. Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v případě plnění předmětu veřejné zakázky s pomocí 

třetích osob (poddodavatelů) určili ve své nabídce ty části plnění předmětu veřejné zakázky, které 
hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů.  

2. Zadavatel si v souladu s § 85 odst. 2 zákona vyhrazuje právo požadovat po dodavateli nahrazení 
jeho poddodavatele, u kterého zadavatel prokáže důvody jeho nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 
zákona. V takovém případě musí dodavatel takového poddodavatele nahradit nejpozději do konce 
zadavatelem stanovené lhůty. Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele způsobem dle předchozí 
věty a předmětné zadávací řízení nebude ukončeno, zadavatel takového dodavatele ze zadávacího 
řízení vyloučí.  

 
článek 9 

Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
1. Dodavatel je povinen stanovit svou nabídkovou cenu za splnění předmětu veřejné zakázky ve 

smlouvě v českých korunách a v požadovaném členění. Režim DPH bude stanoven v souladu se 



strana 7 / 9 

 

zákonem č. 235/2001 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Součástí 
nabídkové ceny budou veškeré náklady související s dodávkou (např. doprava do místa plnění, 
montáž, zapojení, zkušební provoz, zaškolení obsluhy apod.). 

2. V případě, že bude v průběhu zadávacího řízení upřesněn požadavek zadavatele na způsob 
zpracování nabídkové ceny odlišně od původních jeho požadavků, musí takovou změnu dodavatel 
ve své nabídce respektovat, v opačném případě bude zadavatel takovou skutečnost považovat za 
nesplnění vyhlášených podmínek zadávacího řízení.  

 
článek 10 

Pokyny k předložení nabídky a termín pro doručení nabídek v elektronické podobě 
1. Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě. Zadavatel nepřijímá nabídky podané v listinné 

podobě. 
2. Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s § 213 zákona prostřednictvím 

elektronického nástroje EZAK uvedeného v čl. 1 odst. 4 těchto zadávacích podmínek a řádně 
zabezpečena proti jakékoliv manipulaci. Zadavatel dodavatelům pouze doporučuje, aby nabídka 
podaná v elektronické podobě byla jako celek opatřena elektronickým podpisem osoby 
oprávněné jednat jménem nebo za dodavatele. Výjimku tvoří listiny a doklady případných 
poddodavatelů, které musí být opatřeny podpisem osoby oprávněné jednat jménem nebo za 
poddodavatele a vloženy ve formátu *.pdf do elektronické nabídky účastníka zadávacího řízení. 
Bude-li nabídka dodavatele podepsána elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat jménem 
nebo za dodavatele, bude mít zadavatel za to, že jsou podepsány veškeré dodavatelem 
vyhotovené dokumenty, které budou součástí jeho nabídky. 

3. Nabídka v elektronické podobě musí být na titulní straně opatřena názvem veřejné zakázky.  
4. Nabídka dodavatele musí být předložena v českém jazyce.  
5. Dodavatelé předloží svou elektronickou nabídku ve lhůtě uvedené v písemné výzvě zadavatele.  
6. Dodavatelé mohou podat v předmětném zadávacím řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který 

podá nabídku v předmětném zadávacím řízení, nesmí být současně osobou (poddodavatelem), 
jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. V případě 
porušení této povinnosti bude zadavatel postupovat v souladu s § 107 odst. 5 zákona. 

7. Zadavatel variantní řešení nepřipouští.  
8. Vzhledem k elektronickému doručení nabídek se veřejné otevírání obálek neuskutečňuje.  
9. V rámci transparentnosti předmětného zadávacího řízení a oprávněných zájmů dodavatele 

doporučuje zadavatel všem dodavatelům, kteří hodlají předložit svou nabídku do předmětného 
zadávacího řízení, aby elektronická nabídka dodavatele neobsahovala přepisy nebo opravy, které 
by mohly uvést zadavatele v omyl. 

 
článek 11 

Postup zadavatele v průběhu zadávacího řízení 
1. Zadavatel si v souladu s § 39 odst. 4 zákona vyhrazuje právo posoudit splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek, dle pravidel uvedených v následujícím článku. 
2. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídky bude provedeno 

pouze u dodavatele, jehož nabídka bude na základě hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější. Podmínka uvedená v § 122 odst. 2 zákona tím však není dotčena. 

 
článek 12 

Pravidla pro hodnocení nabídek v podlimitním režimu 
1. Nabídky dodavatelů budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší 

nabídkové ceny bez DPH. Jako nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka dodavatele s nejnižší 
nabídkovou cenou bez DPH. V případě rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou v kupní smlouvě 
a jinou částí nabídky dodavatele, platí vždy nabídková cena uvedená v kupní smlouvě, tím však 
není dotčeno právo zadavatele dotazovat se dodavatele na případný zjevný rozpor v jeho nabídce.  



strana 8 / 9 

 

2. Při posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí zadavatel nabídkové ceny 
dodavatelů, zda není jejich nabídková cena cenou mimořádně nízkou, a to zejména v případech, 
kdy bude cena vzbuzovat oprávněné obavy zadavatele, zda bude dodavatel schopen za 
nabídnutou cenu realizovat předmět veřejné zakázky řádně, včas a v požadované kvalitě. 

3. V rámci právní opatrnosti upravuje zadavatel způsob výběru nejvhodnější nabídky v případě, kdy 
bude mít nejnižší nabídkovou cenu bez DPH více dodavatelů: v případě, že bude mít nejnižší 
nabídkovou cenu bez DPH více účastníků zadávacího řízení, výběr nejvhodnější nabídky bude 
z takových nabídek proveden losem, a to za účasti dotčených zástupců dodavatelů, zástupce 
zadavatele a notáře, který průběh takového losování osvědčí notářským zápisem, který bude 
tvořit nedílnou součást Zprávy o hodnocení nabídek. Na případné losování budou dotčení 
dodavatelé pozváni nejpozději tři pracovní dny před dnem losování.  

4.  Způsob losování v případě více shodných (nejnižších) nabídkových cen: před zahájením losování o 
výběru nejvhodnější nabídky budou za účasti dotčených dodavatelů vloženy do neprůhledných 
obálek bílé papíry ve formátu A4. Počet bílých papírů vkládaných do neprůhledných obálek bude 
odvislý od počtu shodných nabídkových cen jednotlivých dodavatelů. Na každém bílém papíře 
budou vytištěna čísla postupně od 1, 2, …, a to podle počtu shodných nabídkových cen takových 
dodavatelů. Všechny obálky budou vloženy do neprůhledné krabice. Každý zástupce dodavatele si 
poté vybere z uvedené krabice jednu obálku. Pořadí nabídek bude stanoveno podle čísel, která si 
každý zástupce dodavatele vylosuje. Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka dodavatele, jehož 
obálka bude obsahovat číslo 1. 

 
článek 13 

Ostatní požadavky a pokyny zadavatele k zadávacímu řízení 
1. Dodavatelé jsou povinni ve své elektronické nabídce předložit smlouvu, a to v rozsahu dle Přílohy 

č. 3. těchto zadávacích podmínek. Na profilu zadavatele je tato příloha označena jako P3 Kupní 
smlouva. Do návrhu smluv musí být dodavatelem zapracovány veškeré požadavky a podmínky 
zadavatele uvedené v těchto zadávacích podmínkách nebo v jiných dokumentech a listinách 
obsahující vymezení předmětu veřejné zakázky. Dodavatel je povinen rovněž do návrhu smlouvy 
doplnit údaje nezbytné pro vznik smlouvy, a to zejména své identifikační údaje uvedené v čl. I 
smlouvy, kontaktní a zmocněné osoby, číslo bankovního účtu a název banky, svou nabídkovou 
cenu a všechny požadované nebo nutné přílohy smlouvy, včetně doplnění chybějících údajů 
v přílohách kupní smlouvy. V případě rozporů mezi údaji uvedenými ve smlouvě a ostatními 
částmi nabídky dodavatele platí vždy údaje uvedené ve smlouvě. Dodavatelé jsou povinni do 
přílohy č. 1 kupní smlouvy uvést konkrétní nabízený typ žehlící linky, včetně technických 
parametrů (listů) této prací linky, která je předmětem jejich nabídky a jeho nabídkovou / kupní 
cenu. Z technických parametrů musí být bez dalších pochybností zřejmé, že jsou technické 
podmínky zadavatele byly splněny.  

2. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni přiložit k návrhu smlouvy též smlouvu 
obsahující mimo další i závazek o tom, že všichni dodavatelé uvedení ve smlouvě jsou vůči 
zadavateli a všem třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu 
veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či porušením smluvních povinností zavázáni 
společně a nerozdílně. Smlouva musí dále vymezovat, kdo je oprávněn za ostatní dodavatele 
jednat a jaký je věcný konkrétní podíl jednotlivých jeho účastníků na celkovém plnění. Podává-li 
nabídku více dodavatelů společně, ze smlouvy musí být zřejmé, že se jedná o nabídku více 
dodavatelů. 

3. Dodavatel bere na vědomí, že je zadavatel oprávněn uveřejnit tuto smlouvu způsobem a za 
podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy. Dodavatel se zavazuje poskytnout 
zadavateli pro potřeby uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv elektronický obraz 
textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu.  

4. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účasti v předmětném zadávacím řízení. 
5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace deklarované (obsažené) v elektronické nabídce 

dodavatelů (nebo poskytnuté dodatečně na základě elektronické výzvy zadavatele) u třetích osob 



strana 9 / 9 

 

a dodavatel je povinen v takovém případě zadavateli poskytnout řádnou součinnost tak, aby 
zadavatel získal požadované informace nebo údaje ve lhůtě minimálně tří pracovních dní. 
Zadavatel si vyhrazuje právo (možnost) použití informací, dokladů a dalších listin předložených 
dodavatelem v jeho nabídce za účelem ověření jejich pravdivosti. Zadavatel je oprávněn použít 
jakékoliv informace, doklady či listiny poskytnuté dodavatelem v rámci předmětného zadávacího 
řízení, je-li to nezbytné pro postup podle zákona o zadávání veřejných zakázek, nebo pokud to 
vyplývá z jeho účelu. 

6. Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit z důvodů vyjmenovaných v § 127 zákona, 
zejména z důvodů ekonomických, kdy výše celkové nabídkové ceny dodavatele s nejnižší 
nabídkovou cenou bude mimo finanční dispozici zadavatele.  

7. S ohledem na charakter plnění předmětu veřejné zakázky stanovuje zadavatel termín pro 
prohlídku místa plnění, a to na 14. 8. 2019 od 10:00 hodin se srazem jeho účastníků před hlavním 
vstupem do nemocnice Prachatice. 

 
článek 14 

Informace o zpracování osobních údajů 
1. Zadavatel v pozici správce osobních údajů ve smyslu č. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

EU 2016/679 o ochraně fyzických osob informuje v souvislosti se zpracování osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) dodavatele účastnící se předmětného zadávacího 
řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace předmětného zadávacího řízení. 

2. Zadavatel může v rámci předmětného zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a 
jich poddodavatelů, členů statutárních orgánů a kontaktních osob dodavatelů a poddodavatelů a 
osob, prostřednictvím kterých je dodavatele prokazováno splnění požadované kvalifikace, osob 
sestavujících nabídku a skutečných majitelů dodavatele. 

3. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci předmětného 
zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy vztahujícími se k uvedenému 
řízení a zákonu o zadávání veřejných zakázek.  

4. Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování pověřené osobě jako zpracovateli osobních údajů, 
a to za účelem výkonu zadavatelských činností podle § 43 zákona. 

 
článek 15 

Doporučené řazení nabídky a rekapitulace obsahu nabídky 
1. Dodavatelé jsou povinni ve své elektronické nabídce předložit všechny doklady a listiny 

vyjmenované v těchto zadávacích podmínkách. 
2. Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby jednotlivé listiny ve své nabídce viditelný způsobem 

oddělili a řadili je takto: 
 

Jako první v pořadí .................................................................................................. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – TITULNÍ LIST NABÍDKY 
Jako druhá v pořadí ............................................................................................................................... KUPNÍ SMLOUVA DODAVATELE 
Jako třetí v pořadí  ............................................................................................................... PROHLÁŠENÍ DODAVATELE KE KVALIFIKACI 
Jako čtvrté v pořadí .................................................................................................................. OSTATNÍ LISTINY VÝŠE NEUVEDENÉ 

 
 

Schváleno oprávněnými osoba zadavatele dne: 5. 8. 2019   

 
 


